

W środę zestrzelono 186 czołgów sowieckich

Dalsze ciężkie walki odpierające w łuku Orła. — Na Sycylii odparto ataki Amerykan

Z Kwatery Głównej Führera, dnia 29 lipca.

Naczelne Dowództwo Sił Zbrojnych podaje:

W kilku miejscach łuku Orła wojska niemieckie wspierane skutecznie przez silne oddziały lotnictwa znajdowały się przez cały dzień w ciężkich walkach odpierających. Wszystkie nieprzyjacielskie próby przełamania frontu po zmiennych zmaganiach odparto, przyczyniając bolszewikom przy tym poważne straty. Jedynie na odcinku na północ od Orła stracili oni ponad 100 czołgów i 33 samoloty. Na innych odcinkach

frontu przeprowadzał przeciwnik tylko miejscowe ograniczone ataki, które były odpierane miejscowo w bardzo ciężkich walkach lub przeciwnatarciach. Ogółem wczoraj rozbito 186 czołgów sowieckich.

Podczas ostatnich ciężkich walk odpierających na południe od jeziora Ładoga szczególnie się odznaczyła I wschodniopruska dywizja piechoty.

Ataki Amerykan wzduż północnego wybrzeża Sycylii odparto. Silne nieprzyjacielskie, wspierane przez siły lotnicze, ataki dążące do przełamania środkowego odcinka frontu sy-

cylijskiego speszły na niczym wobec zdecydowanej obrony wojsk niemieckich. U południowego wybrzeża Sycylii niemieckie samoloty bojowe uszkodziły ciężko podczas nocnego ataku 6 transportowców.

Północno-amerykańskie zespoły lotnicze we wczorajszych godzinach przedpołudniowych dokonały nalotu na obszar Rzeszy. Zmuszone do walki przez eskadry niemieckich myśliwców, zrzućli bezplanowo bomby na niektóre miejscowości, między innymi na Kassel i na kilka

otwartych gmin wiejskich. Wynikły pewne straty wśród ludności i szkody w budynkach. Niemieckie obronne siły lotnicze zestrzeliły 35 ciężkich czteromotorowych amerykańskich bombowców. Stracono 7 własnych myśliwców.

Ubiegłej nocy nieliczne nieprzyjacielskie samoloty niepokojące dokonały nalotu na północno-zachodni i zachodni obszar Rzeszy.

Niemieckie samoloty bojowe atakowały obiekty na obszarze Londynu.

Polityka Włoch pozostaje bez zmian

RZYM. (DNB). Miarodajne czynniki włoskie oświadczyły dzisiaj: „Zmiana rządu nie była ani rewołucją, ani zamachem stanu, lecz kryzysem w ramach konstytucji, który konstytucyjnie został załatwiony. Na podstawie głosowania wielkiej rady faszystowskiej szef rządu wręczył królowi dymisję. Na podstawie wniosku znacznej większości rady faszystowskiej król wydał zgodne z konstytucją zarządzenia, przejmując najwyższe dowództwo nad armią i najwyższą władzę rządową. Polityka zagraniczna Włoch pozostaje niezmienną. Zgodnie z apelem Badoglio wojnę prowadzi się dalej. Włochy dotrzymają danego słowa. Wypadki nie wpłynęły na linię polityki zagranicznej. Włochy kroczą dalej obroną drogą, a wydarzenia w wielkiej radzie faszystowskiej od-

noszą się wyłącznie do dziedzin polityki wewnętrznej. Były szef rządu jako komandor orderu Annunzia zażywa nadal przysługujących mu praw. Z powodu fałszywych wiadomości o aresztowaniach skonfiskowano wczoraj rzymski dziennik wieczorny „Tribuna“. W sprawie dalszego istnienia partii faszystowskiej nie ma jeszcze oficjalnej decyzji. We wszystkich miastach włoskich panuje całkowity spokój i porządek. Życie wchodzi znowu na normalne tory. Cały naród włoski stoi z wiarą w króla i w najgłębszym przywiązaniu do ziemi włoskiej i zna jedno tylko hasło: Król i ojczyzna. Cały naród opowiada się z wiarą za najwyższymi wysiłkami w walce i za ratowaniem ojczyzny. Wymagana współpraca wszystkich czynników urzędowych z prasą jest zapewniona“.

Rząd marszałka Badoglio jest rządem wojskowym

RZYM. (DNB). „Messaggero“ pisze w artykule pod tytułem „Charakter nowego rządu“: Rząd Badoglio zapowiedziany został jako rząd o charakterze wojskowym i takim jest on w istocie. Jego główne zadanie i najważniejsze oraz najpilniejsze problemy, jakie ma do rozwiązania, są natury militarnej. Odnoszą się one

do wojny i do utrzymania porządku publicznego. Marszałek wnosi do nowego rządu zdecydowaną wolę, połączonej ze zdolnościami organizacyjnymi i swój styl żołnierski. Rząd, będący obecnie przy władzy, musi energicznie i bez wahań przystąpić do przeprowadzenia swoich zadań.

Oświadczenie ambasadora włoskiego w Japonii

TOKIO. (DNB). Domei podaje w uzupełnieniu, że włoski ambasador, Indelli, podczas swej wizyty w urzędzie spraw zagranicznych, oświadczył formalnie ministrowi spraw zagranicznych, Szigemitsu, zapewnienie rządu włoskiego, że oparta na trójporozumieniu wojenna polityka Włoch nie dozna żadnych zmian z powodu ustąpienia Mussoliniego. Rozmowa Indelli i Szigemitsu trwała godzinę.

TOKIO. (DNB). Domei w pierw-

szym komentarzu do najważniejszych wydarzeń we Włoszech wskazuje na oświadczenie ministra spraw zagranicznych Szigemitsu, które zostało wypowiedziane na dzisiejszym posiedzeniu gabinetu, że zmiany polityczne we Włoszech nie wpłyną na politykę japońską w prowadzeniu wojny. Japonia, jak stwierdza Domei, będzie zdecydowanie prowadziła wojnę dalej, bez względu na to, jak ułożą się skomplikowane międzynarodowe stosunki.

Prasa turecka o zmianie rządu we Włoszech

STAMBUŁ. (DNB). Zmiana rządu we Włoszech stoi naturalnie na czele wszystkich rozważań prasowych. Zdarzenie to jest traktowane stosownie do tendencji w piśmie. W „Tasvir Efkiar“ wojskowy sprawozdawca, Togał, wskazuje na wiadomości ze źródeł alianckich, według których Włosi

w ostatnich trzech dniach stawiają na Sycylii opór silniejszy niż poprzednio. Pisze on mianowicie: Włochy są obecnie opanowane jedną myślą: bronią ziemi włoskiej przeciw nieprzyjacielowi do ostatka. Nawet w Anglii, zdaje się, zostało istotne znaczenie wypadków we Włoszech zrozumiane.

Do kobiet i dziewcząt roczników 1914—1922 w mieście Wilnie

Wojna totalna wymaga zmobilizowania wszystkich sił roboczych. Już od dłuższego czasu pracują w Niemczech te kobiety i dziewczęta, które w normalnych czasach zajmowały się gospodarstwem i wychowywaniem dzieci. Także i w Kraju Wschodnim kobiety niepracujące albo zatrudnione przy pracach o małym znaczeniu ze względu na gospodarkę wojenną będą musiały przejść do miejsc pracy ważnych pod tym względem w Wilnie lub też do przemysłu wojennego w Rzeszy.

Jeśli zatem w najbliższych dniach będziecie wezwane do stawienia się w Urzędzie Pracy celem sprawdzenia waszego stosunku pracy lub też celem skierowania osób niepracujących do przedsiębiorstw ważnych pod względem gospodarki wojennej, sądzę, że temu wezwaniu uczynicie zadość. Gdyż i Wy musicie pomóc w ostatecznym zlikwidowaniu bolszewizmu, by powstała nowa lepsza Europa.

Macie zatem i Wy, kobiety i dziewczęta roczników 1914—1922 w miarę Waszych sił przyczynić się do tego. Skierowanie na pracę będzie wykonywane indywidualnie, przy czym warunki rodzinne będą uwzględniane tak, jak to ma miejsce w Rzeszy. Nie będzie się od Was więcej wymagało, niż się wymaga od kobiet niemieckich.

Apeluję do Waszej dobrej woli i gotowości do pracy. Okażcie Waszą gotowość w pracy przy odbudowie nowego porządku i lepszej przyszłości.

Wilna, 30. 7. 1943 r.

Der Gebietskommissar der Stadt Wilna
podp. HINGST.

WEZWANIE do rejestracji kobiet roczników 1914—1922 w m. Wilnie

Na podstawie zarządzenia Pana Reichskommissar'a dla Kraju Wschodniego z dnia 24 maja 1943, mają wszystkie siły robocze płci żeńskiej roczników 1914—1922 zgłaszać się w celu rejestracji w Urzędzie Pracy.

I.
Obowiązane do rejestracji są wszystkie osoby płci żeńskiej urodzone w latach 1914—1922, zarówno zatrudnione, jak i niepracujące, bez względu na to, czy są zamężne, czy nie.

II.
Porządek rejestracji w Urzędzie Pracy jest następujący, dla kobiet zamieszkałych w:
3. Komisariacie Policji w czasie od 2. 8. 43 do 11. 8. 43. Pok. 62, III piętro;
5. Komisariacie Policji w czasie od 2. 8. 43 do 11. 8. 43. Pok. 21, II piętro;
6. Komisariacie Policji w czasie od 2. 8. 43 do 11. 8. 43. Pok. 16, II piętro;
2. Komisariacie Policji w czasie od 12. 8. 43 do 19. 8. 43. Pok. 62, III piętro;
7. Komisariacie Policji w czasie od 12. 8. 43 do 21. 8. 43. Pok. 16, II piętro;
1. Komisariacie Policji w czasie od 12. 8. 43 do 17. 8. 43. Pok. 21, II piętro;
4. Komisariacie Policji w czasie od 20. 8. 43 do 25. 8. 43. Pok. 62, III piętro.
Rejestracja odbywać się będzie codziennie w godzinach porannych od 8 do 12 oraz w godzinach popołudniowych od 14—17.

III.
Osoby rejestrujące się winne przynieść ze sobą dokumenty dotyczące obecnego stosunku pracy (książeczkę pracy, zaświadczenie z pracy, dowód osobisty, świadectwo szkolne i inne).

IV.
Kobiety nie posiadające dotychczas książeczek pracy winne uprzednio otrzymać w Urzędzie pracy i wypełnić blankiet na otrzymanie książeczki pracy. Wypełniony blankiet winien być złożony w Urzędzie Pracy podczas rejestracji.

V.
Kobiety podlegające rejestracji, które po upływie terminu rejestracji nie będą mogły wykazać się dowodem rejestracji, będą podlegały surowym karom w myśl postanowień § 5 Zarządzenia Pana Reichsministra dla Okupowanych Wschodnich Terenów z dnia 19 grudnia 1941, o ile nie będzie musiała być orzeczona surowsza kara, karze więzienia albo skierowania do obozu przymusowej pracy.

Wilna, 30. 7. 1943 r.

Der Gebietskommissar der Stadt Wilna
podp. HINGST.

Kobiety! Nie narażajcie swoich dzieci na niebezpieczeństwo bolszewizmu! Pracujcie w Rzeszy!

Skuteczna działalność niemieckiej artylerii przeciwlotniczej na Sycylii

BERLIN. (DNB). Niemieckie baterie artylerii przeciwlotniczej brały wybitny udział w walkach na Sycylii. Zastosowanie ich przeciwko atakom angielskim i amerykańskim doprowadziło do wydatnych sukcesów wojennych. Szczególnie w terenie na południe od Katanii artyleria przeciwlotnicza zestrzeliła dużą ilość samolotów nieprzyjacielskich, które lotem nurkowym zwalały niemiecko-włoskie stanowiska. Ponadto ogniem artylerii przeciwlotniczej zniszczone zostały liczne ciężkie

czołgi, czołgi wywiadowe, lawety samochodowe i opancerzone samochody, służące do przewozu żołnierzy, jak również samochody ciężarowe i wozy amunicyjne. Ze stanowisk w pobliżu wybrzeża kierowała codziennie artyleria przeciwlotnicza swoje lufy armatnie przeciw okrętom i statkom, przy czym w przeciągu dziesięciu dni zatopiono siedem łodzi desantowych, dwa ścigacze i jedną korbetę, uszkodzono trzy krążowniki i zapalono jeden angielski kontrtorpedowiec.

Krążownik amerykański zatopiony przez japońskie łodzie podwodne

TOKIO. (DNB). Jak podaje cesarska kwatera główna, japońskie łodzie podwodne zaatakowały w dniu 20 lipca flotyllę nieprzyjacielską, składającą się z jednego krążownika i trzech kontrtorpe-

dowców. Japońskie łodzie podwodne przełamały linię kontrtorpedowców i zatopiły torpeda krążownik, należący do klasy „San Francisco“.

Majski zastępcą komisarza ludowego spraw zagranicznych

SZTOKHOLM. (DNB). Według rządowego powiadomienia z Moskwy, został Majski wyznaczony na zastępcę komisarza spraw zewnętrznych.

Z powiadomienia nie wynika, czy Majski, który obecnie znajduje się w Moskwie, będzie sprawował nowy urząd przy zatrzymaniu stanowiska ambasadora w Londynie.

Coraz wyraźniejsze rozbieżności między U. S. A. i Anglią

BERLIN. (DNB). Zającie angielskiego przodującego stanowiska na morzu i w powietrzu przez USA oświadczył Eugeniusz Mündler w swym artykule w piśmie „Völkischer Beobachter“. Pewien znawca spraw żeglugowych, jak tam powiedziano, stwierdził niedawno, że po wojnie Anglia będzie mogła liczyć swoją flotę handlową w najlepszym razie na dziewięć milionów ton, gdy tymczasem Amerykanie będą mieli do rozporządzenia na morzach świata 20 milionów ton. Nie chodzi jednak tylko o statki, lecz również i o ładunki. USA rozciągnęły na wszystkich dominacjach, na sprzymierzeńców i przyjaciół swój system dzierżaw i wypożyczenia z jasnym zamiarem rozbudowania na tym pewnego dnia amerykańskiego panowania światowego. Anglia nie będzie się mogła równie mierzyć z Ameryką w sprawie przysiężnej komunikacji lotniczej, ponieważ Amerykanie zabez-

pieczyli sobie najważniejsze bazy i zbudowali trzy razy tyle samolotów co Anglia. Anglia zaś pokłada swe nadzieje na gospodarce i polityczny upadek USA. Na podstawie tych planów na przyszłość ujawnia się głęboka rozbieżność pomiędzy Anglią i Ameryką.

Roosevelt swą „sztuką zaczerpniętą“ New Deal najpierw wzrzucał gospodarce amerykańskiej, a następnie uciekł się do wojny i zdradził bardzo misternie zbudowany ustrój gospodarczy imperium brytyjskiego. Pewnego dnia jednak, tak zakańczą Mündler przekonają się Anglię, że stracili oni znacznie więcej przez politykę Roosevelta materialnie i w znaczeniu politycznym, niż kiedykolwiek mogli spodziewać się, że uzyskają. Nic oni jednak nie wygraają, lecz stracą to, co jeszcze wyobrażają sobie mieć, — ich stanowisko mocarstwa światowego.

Domagać się sił roboczych tylko w urzędach pracy

KOWNO. (ON). Racionalne wykorzystanie sił roboczych ma ważne znaczenie w czasach wojennych. Reichsminister dla zajętych obszarów wschodnich zwraca na to uwagę w swym szczególnym osobistym dekrete i zobowiązuje wszystkie urzędy i fabryki do nabierania potrzebnych sił roboczych wyłącznie za pośrednictwem miejscowych urzędów pracy. Urzędy pracy są obowiązane zgodnie z dekretem Wodza Niemiec, do sprawdzania zapotrzebowań sił roboczych przy zastosowaniu najsurowszej miary i wówczas tylko wydzielac siły robocze, kiedy fabryki i urzędy przedsięwzięły wszystkie środki oszczędności sił roboczych i potrzeb pracy.

O warzywa dla ludności

W roku bieżącym uprawa warzyw dała nadzwyczajne wyniki. Urodzaj jarzyn jest niebywały.

Wobec tego należałoby pomyśleć i o tej części ludności miasta, która nie ma swoich ogródków i umożliwić jej nabywanie jarzyn po cenach urzędowych. W roku ubiegłego sklepy rejonowe spółdzielni „Ruta” w miarę otrzymywania warzyw z „Sodyby” sprzedawały je ludności na odpowiednie kupony kart żywnościowych, ale niestety nie każdy mógł je zakupić, bo nie wszyscy o tym wiedzieli, szczególnie ludzie zajęci w godzinach rannych w urzędach i przedsiębiorstwach.

Jarzyny są bardzo istotnym składnikiem pożywienia, ponieważ zawierają dużo witamin.

Brak witamin powoduje ciężkie choroby organizmu ludzkiego jak skorbut, wypadanie zębów i t. p. Dla tego też należałoby w okresie letnim uruchomić kilka sklepów sezonowych tylko z jarzynami, w którychby ludność mogła nabywać je jako artykuł nienormowany. Byłoby to wielkim dobrodziejstwem i ułatwieniem dla niezamożnej ludności miasta w zaopatrywaniu się w jarzyny.

Każda gospodyni miałaby możliwość dawać swym domownikom jak najwięcej warzyw w stanie surowym (ogórki, sałata, pomidory) lub gotowanym (marchew, fasola, kalafior), a tym samym zapatrzania organizmu swoich stolarzy w tak niezbędne witaminy.

Wiadomości z dnia

PIĄTEK
Abdona, Aldony
30
LIPIEC
Wschód słońca 4.24
Zachód słońca 20.26

NORMY PAPIEROSÓW NA SIERPIEŃ. W miesiącu sierpniu otrzymają mieszkańcy miast okregu generalnego następujące normy papierosów: od 2 sierpnia na odcinek 5M Tab. 6 — 20 papierosów, od 9 sierpnia na odcinek 5M Tab. 7 — 20 papierosów, od 16 sierpnia na odcinek 5M Tab. 8 — 30 papierosów, od 23 sierpnia na odcinek 5M Tab. 9 — 30 papierosów.

Kobiety! Wasza praca w Rzeszy chroni wasze dzieci przed czerwonym widmem

ZE SPORTU
Lekkoatletyczne mistrzostwa Gen. Okr. Litwy w Kownie

W sobotę 31 b. m. i niedzielę 1 sierpnia odbędą się w Kownie lekkoatletyczne mistrzostwa Gen. Okr. Litwy.

Faworytem na 100 m. jest Urbonas z Poniewieża. Walka o tytuł na 400 m. zagra się prawdopodobnie pomiędzy Bakunasem a Kejwisem. W dysku, nowy rekordzista Jankunas będzie miał ciężką przeprawę z Puzinauskasem I-ym. Skok w dal zakończy się prawdopodobnie zwycięstwem rekordzisty Supronasa. W oszczepie

walka o pierwsze miejsce musi się rozegrać pomiędzy por. Kamiczajtisem, Tumilunasm i Jaudewisem. W biegach średnich i długich ogólnym faworytem jest Wietrinas.

Wilno wysłała na mistrzostwo ekipę złożoną zaledwie z 4-ch zawodników — Kalpokas, por. Kamiczajtis, kpt. Kieturakis i Jaudewis. Największe szanse na zdobycie tytułu posiada por. Kamiczajtis w oszczepie.

Wyżywienia z otrzymanych odcinków.
— **CODZIENNE 20 TON JAGÓD.** Rozsiane po całym okręgu wileńskim punkty skupu spółki „Sodyba” skupują codziennie około 20 ton różnych jagód. Jagody te są natychmiast przerabiane w fabrykach „Sodyby”, jakie znajdują się w Wilnie i na prowincji.

— **ZBIÓRKA NA SAMOPOMOC.** W dniu 1 sierpnia, w niedzielę, odbędzie się uliczna zbiórka na Samopomoc.

— **NAUKA STENOGRAFII W JĘZ. NIEMIECKIM.** Wobec wciąż jeszcze istniejącego braku wykwalifikowanych stenotypistek Związku Zawodowe urządzają kursy stenografii w jęz. niemieckim. Najbliższy kurs rozpocznie się 1 sierpnia i obejmie 108 godzin lekcyjnych. Koszt wyniósł 45 RM. Bliższe informacje i zapisy w biurze

Zw. Zaw. oddział wykształcenia z wodowego ulica Gedymina (M. Skiewicza) 27 pok. 321 tel. 352.
— **ZATRZYMANIE SPEKULUJĄCEGO BILETAMI KINOWYMI.** Przed paroma dniami zatrzymano w holu kina „Soldatentheater II” Godiewskiego Zygmunt, zamieszkałego przy ulicy Wilkomierskiej 101 m. 6. Spekulował on biletami kinowymi, żądając za nie fantazyjnej ceny 5 RM. Spisano mu protokół.

OFIARY
Dzieci z ulicy Vytauto (Witoldowej) dla polskich biednych dzieci 42 RM. 16 PF.
Chcesz mieć światło elektryczne — oszczędzaj je!

Od Wydawnictwa.
Celem uniknięcia reklamacji przerwy w otrzymywaniu gazety prosimy naszych prenumeratorów na prowincji o wpłacenie prenumeraty na m-c następujący do dnia 25-go każdego miesiąca.
Wpłaty otrzymane po 25 będziemy zaliczać na dalsze okresy.
Jednocześnie prosimy o dokładne i czytelne podawanie adresów.

KINA
Soldatentheater II
„Tajemnicza hrabina”
CASINO
„KOBIECIA NA MIARĘ”
ADRIA
„Jak mogłaś, Weroniko!”
MUZA
„NIEBIESKI LIS”
AUSZRA
„Nieznosny pan Pitt”
GRAZYNA w N.-Wilejce.
„Przez mawowce ku szczęściu”

Potrzebni stolarze
oraz uczniowie ze szkoły rzemieślniczej.
Praca akordowa — na dwie zmiany
Trakų (Trocka) 6, tel. 3-97
F-ma B. ZYCH.

Natychmiast potrzebni
do pierwszorzędnego zakładu fotograficznego
„MENAS”
dobry FOTOGRAF (mężczyzna lub kobieta) i LABORANTKI.
Pensja według umowy.
Zgłaszać się W. Pohlanka 3 od 9—18-ej, tel. 12-01.

Wózki dzieciinne
reperuję, maluje, daję nowe koła i inne części.
Kupię ceratę, celuloid, wąż gumowy i inne materiały.
Pracownia wózków dzieciennych
Trocka 16—17 (róg).

UWAGA.
Rowerzyści i dorożkarze
W PRACOWNI
Z. Kamińskiego
wulkanizujemy na gorąco OPONY i DĘTKI. Wykonanie szybkie i solidne oraz zakres mechaniczno-sprawialniany i remont wszystkich na rzędzi rolniczych.
Wilno, Pylimo (Zawalna) r 23.

Potrzebni KAMASZNICZY
Zgłaszać się: Wilno, Pilies (Zamkowa) 22—8, Jan Rosow
Warunki do umówienia na miejscu

Praktyczne i ładne wygodne zabne Damskie i Dziecinne DREWNIANKI
Duży wybór wszystkich numerów.
Ceny urzędowe.
Wileńska 8 i 32

Zawiadomienie.
Pidaje się do wiadomości Sz. Pań, że przy ul. Basanawia (d. W. Pohlanka) 27 (koło cerkwi) otworzył
Zakład Fryzjerski p. f. „GIENIA”
Była pracownica z f-my „Victoria”.
Tamże pracuje manicurzystka Helena z f-my „Victoria”.

Zawładamy, że uruchomiliśmy Dział Sprzedaży Nut
Posiadamy wielki wybór nut na różne instrumenty. Najnowsze przeboje koncertowo-taneczne. Hurtownikom rabat.
Firma „AUKURAS”
Didz oji (Aielka) Nr 34

Potrzebny buchalter
znający język niemiecki, litewski i polski.
Wynagrodzenie dobre.
Trakų (Trocka) 6, tel. 3-97
FIRMA B. ZYCH.
POTRZEBNI CHŁOPCY
w wieku od lat 15—16 do pracy oraz robotnik fizyczny.
Pracownia mebli, Trakų (Trocka) 6, tel. 3-97, B. ZYCH.

WÓZKI
GARNITUR miękkich mebli, krzesła, kociół do gotowania bielizny, lustro owalne, brązowa torebka skórzana, lampę, zamienie na suche drzewo. Tumo Vaifaganto (Mont-Vaifaganto) 19-3, wejście z Krakuj (Pańska) od godz. 8 do 11 i od 3 do 6.
Rzeszy zgubiono meli walizkę z bielizną damską. Uczciwego znalazcę proszę o zwrot za wynagrodzeniem. Evovo (Lwowska) 75-a m. 3.
Dnia 27. VII. 42 zginał stary, mały piesek — suczynka, biało-czarne łaty wabi się „Mirta”. Upraszam się o odprowadzenie za wynagrodzeniem. Kauno (b. Kijowska) 4—10-a.

GOBELINE, plusz (dla), piżamę letnią męską, kostium pławowy, suknie jedwabną, koszule damską, granatowy nowy mundur uczniowski, rozmiar dorosłego mężczyzny, wymienię na opał. Koszulki (Kościuszki) 14-a m. 6.
NOGÓ do maszyny, lustro duże, wymienię na opał. Gedimino (Mickiewicza) 49-1.
NOWOCZESNY bufet do stołowego i encyklopedie Brockhousa (po Rosyjsku), zamienie na materiał na ubranie męskie. Basnawia (W. Pohlanka) 23—26 od 9—12 do 15.
NOGI do maszyny, lustro duże, wymienię na opał. Gedimino (Mickiewicza) 49-1.

NOWA spacerówka, zamienie na drzewo Ukmergės (Wilkomierska) 10-8.

ROSYJSKA maszyna, przepisywania, korekta tekstów, tłumaczenia, korespondencja. Biuro Tumačeń Podań. Gedimino (Mickiewicza) 15.

TYTON na sposób fabryczny do giliz maszynowo kraję szybko i na poczekaniu. Gedimino (d. Mickiewicza) 44 m. 19. II piętro, wejście frontowe z pierwszego dziedzińca.

UWAGA: W dniu 28 lipca skradziono z korytarza biura LI-MI-Pa rower Nr. 1497, bez firmy, rama malowana na czarno, kierownica sztylna w dół (system litewski). Za wskażenie zania, które pomogą do odnalezienia wypłace 500 RM. Zawiadomienie telefonicznie 629, albo Sodu (Sadowa) 8-1-a, Pečiulis.

UTOPIŁ się chłopczyk lat 7, szczupły, szatyn, bez ubrania w Tuskulianach. Znalazca zwlok przosny jest o zawiadomienie pod adresem: Katkaus (Trwała) 38.

WÓZEK dziecinny, głęboki prawie nowy firmy „Konkon”, zamienie na ubranie. Subadus (Subocz) 7-9-a, godz. 4.30-6 i 8-9 po poł.

ZNANA chiromanika-fizjonomistka wroży: z kart ręki, fotografii i charakteru pisma. Przyjęcia od godz. 9 do 6 p. p. Literatu (d. Literacki) 5 m. 6, vis à vis poczty głównej. Wejście z bramy na prawo, schody, II piętro.

ZNISZCZONO do wód osobisty, wydany przez gminę Landarwów Nr 292 na nazwisko Eugeniusza Melch - Melckhoffa, unieważnia się.

ZAMIENIĘ wazon duży fikus na opał. Zalgrido (Chelmska) 6-h-4.

ZAMIENIĘ na opał żorzetową sułienkę w kolorze granatowym, na wzrost wysoki, elegancką firankę jedno okno i kałwałek jedwabiu granatowego na bluzkę. Dowiedzieć się: ul. Geležinio Vilko (Obozowa) 15-1, od g. 18 do 20.

ZAMIENIĘ pólubkę, zamienie na lat 5-6, nowe (lakierowane) Nr. 29, na spodnie męskie (średniego wzrostu (można być używana). Geležinio Vilko (d. Obozowa) 1-2, od g. 6 do 8 codziennie.

ZAMIENIĘ na drzewo szklane, Jesionkę damską, sukienkę żorzetową i jedwabną i buclki Nr. 36. Angliu (Węglowa) 10-13.

ZGUBIONO dokumenty na nazwisko Gajdzis Jan i Irena Balaivičiūtė-Gajdzisienė dn. 27 m. b., uprasza się o odniesienie ich pod adresem Pylimo (Zawalna) 29-24 za wynagrodzeniem.

ZGUBIONY dowód osobisty litewski na nazwisko Chitro Jadwigi i kartki żywnościowe na okres 19 Szydłowszczyzna, unieważnia się.

ZGUBIONE dokumenty na Grygliu Kazimierza, proszę zwrócić za wynagrodzeniem pod adresem: Wleś Małdunų, gm. Rudziszki.

ZAMIENIĘ półubkę, zamienie na lat 5-6, nowe (lakierowane) Nr. 29, na spodnie męskie (średniego wzrostu (można być używana). Geležinio Vilko (d. Obozowa) 1-2, od g. 6 do 8 codziennie.

ZAMIENIĘ na drzewo szklane, Jesionkę damską, sukienkę żorzetową i jedwabną i buclki Nr. 36. Angliu (Węglowa) 10-13.

ZGUBIONO dokumenty na nazwisko Gajdzis Jan i Irena Balaivičiūtė-Gajdzisienė dn. 27 m. b., uprasza się o odniesienie ich pod adresem Pylimo (Zawalna) 29-24 za wynagrodzeniem.

ZGUBIONY dowód osobisty litewski na nazwisko Chitro Jadwigi i kartki żywnościowe na okres 19 Szydłowszczyzna, unieważnia się.

ZGUBIONE dokumenty na Grygliu Kazimierza, proszę zwrócić za wynagrodzeniem pod adresem: Wleś Małdunų, gm. Rudziszki.

ZGUBIONO dnia 26 b. m. przy ul. Markučių znalazł narkę szarą z dokumentami, Personaluwsels na nazwisko Giedzewicza Bolesława. Uczciwego znalazcę proszę o odniesienie za wysokim wynagrodzeniem pod adresem: Pakraščio (Karlsbadzka) 15 m. 2.

ZGUBIONY dokumenty litewskie nie miecki na nazwisko Aleksandrowicza Jana, unieważnia się.

ZGUBIONO zegarek damski idący ze szpitala na Zyg muntowskiej przez ul. Radwiło (Bogusławskiego) w kierunku Gedimino (Mickiewicza). Uczciwego znalazcę proszę o zwrot za wynagrodzeniem. Pakalms (Podgórnka) 5 m. 4.

ZAMIENIĘ wazon duży fikus na opał. Zalgrido (Chelmska) 6-h-4.

ZAMIENIĘ na opał żorzetową sułienkę w kolorze granatowym, na wzrost wysoki, elegancką firankę jedno okno i kałwałek jedwabiu granatowego na bluzkę. Dowiedzieć się: ul. Geležinio Vilko (Obozowa) 15-1, od g. 18 do 20.

ZAMIENIĘ pólubkę, zamienie na lat 5-6, nowe (lakierowane) Nr. 29, na spodnie męskie (średniego wzrostu (można być używana). Geležinio Vilko (d. Obozowa) 1-2, od g. 6 do 8 codziennie.

ZAMIENIĘ na drzewo szklane, Jesionkę damską, sukienkę żorzetową i jedwabną i buclki Nr. 36. Angliu (Węglowa) 10-13.

ZGUBIONO dokumenty na nazwisko Gajdzis Jan i Irena Balaivičiūtė-Gajdzisienė dn. 27 m. b., uprasza się o odniesienie ich pod adresem Pylimo (Zawalna) 29-24 za wynagrodzeniem.

ZGUBIONY dowód osobisty litewski na nazwisko Chitro Jadwigi i kartki żywnościowe na okres 19 Szydłowszczyzna, unieważnia się.

ZGUBIONE dokumenty na Grygliu Kazimierza, proszę zwrócić za wynagrodzeniem pod adresem: Wleś Małdunų, gm. Rudziszki.

ZGUBIONO dnia 26 b. m. przy ul. Markučių znalazł narkę szarą z dokumentami, Personaluwsels na nazwisko Giedzewicza Bolesława. Uczciwego znalazcę proszę o odniesienie za wysokim wynagrodzeniem pod adresem: Pakraščio (Karlsbadzka) 15 m. 2.

Wszystkim Koleżankom i Znamym, a w szczególności p. p. Nowackiej, H. Orzechowskiej, Matiaszczykowskiej, Rusieckiej i J. Kubelowski za udzielenie pomocy w czasie pogrzebu
s. + p
WANDY NARKUŃWY
Ślemy tą drogą serdeczne „Bóg zapłać”
OD INA.

W pierwsze bolesne półrocze tragicznej śmierci
s. + p
Aleksandra Gerwatowskiego
odbędzie się Nabożeństwo Żalobne w kościele O. O. Bonifratrów w sobotę dnia 31 lipca r. b. o godz. 9.
O czym zawiadamiają Życzliwych pamięci Zmarłego
Żona, córka i syn.

Gabinet Rentgenowski
Dr. G. NIELUSZYC
Pylimo 2 (d. Zawalna) Nr. 21 — 1
Od godz. 15 — 17.

AKUSZERKI
MARIA BRZEZINA
Lubarto (Grodzka) 27-1. Zwierzyntec

Dr. FIEWEKI ALEKSANDER
Choroby wewnętrzne
Pilies (Zamkowa) 12 — 6
Przyjmuje od godz. 8 — 16. 15 — 19.
Ordynuje od 14—12.

Dr. Med. WIKTOR NIESKOW
Choroby nerwowe i wewnętrzne.
Uosto (Portowa) 3 m. 2
Ordynuje od 12 — 4 i 18 — 17.

Gabinet Rentgenowski
Dr. MED. A. ŚMIGIELSKA
Pilies (Zamkowa) Nr. 8 m. 9.
Od godz. 9 — 12.30
i od 18 — 19.

Dr. Med. GUSTAW MARKIEWICZ
Choroby skórne weneryczne
Przyjmuje od godz. 10 do 18 i od 17 — 19 Pilies (d. Zamkowa) 7-1

Dr. Med. KUDREWICZ ZYGMUNT
Specjalista w chorobach skórnych
Przyjmuje w godz. 8 — 13 i 15 — 20 Pilies (Zamkowa) 15 m. 2

Dr. Med. GUSTAW MARKIEWICZ
Choroby skórne weneryczne
Gedimino (d. Mickiewicza) 1-14. Tel. 997
od godz. 8—13 i od 15—18.

«EL-VA»
Gedimino (d. Mickiewicza) 15-3
Oglądanie najnowszyc ZURNALI.
Szyje ubrania damskie i dziecinne, futra, płaszczki oraz wszelkie repera je.

Zielolecznictwo
od godz. 8 do 14 rano i od 15 do 19 Gedimino (d. Mickiewicza) 39 m. 4.